ПРОТОКОЛ №2
заседания Межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Лихославльском муниципальном округе

15 июня 2023 года									г. Лихославль

Председательствующий: Бабурин Александр Николаевич - заместитель Главы Администрации;
секретарь комиссии: Захарова Анна Владимировна - заместитель заведующего юридическим отделом Администрации Лихославльского муниципального округа.
Члены комиссии:
1. Громова Ольга Борисовна – заместитель Главы Администрации Лихославльского муниципального округа по социальным вопросам;
1. Орлова Екатерина Сергеевна – заместитель Главы Администрации, начальник управления развитием территорий Лихослалвьского муниципального округа;
1. Широкова Ольга Анатольевна - начальник управления по делам культуры, спорта и молодежной политики Администрации Лихославльского муниципального округа;
1. Гусейнова Людмила Абдурахмановна - ответственный секретарь КДН и ЗП при Администрации Лихославльского муниципального округа
1. Логинов Дмитрий Анатольевич – заместитель начальника ОМВД России по Лихославльскому району – начальник полиции
1. Сысоева Татьяна Анатольевна – заведующая отделом образования Администрации Лихославльского муниципального округа
1. Шишова Людмила Александровна – главный врач ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ», член комиссии

Отсутствовали по уважительным причинам:
1. Виноградова Наталья Николаевна – Глава Лихославльского муниципального округа, председатель комиссии
2. Комаров Артем Сергеевич - начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Лихославльскому району
3. Бабурина Ирина Михайловна – инспектор Калининского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Тверской области, майор внутренней службы

Приглашены
По первому вопросу:
директор ГКУ ТО "ЦСПН" Лихославльского муниципального округа Тверской области Матвеева Елена Анатольевна;
Отсутствовали по уважительным причинам:
начальник Лихославльского ТОСП Тверского филиала центра занятости– Маркелова Наталья Валерьевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О состоянии преступности среди ранее судимых лиц, в том числе среди осужденных без изоляции от общества в Лихославльском муниципальном округе за 2022 год. Профилактическая работа с лицами, осужденными без изоляции от общества в 2022 году. Взаимодействие с органами системы профилактики по вопросам ресоциализации осужденных к наказаниям,  не связанным с лишением  свободы. Трудоустройство лиц, осужденных к наказаниям и занятости по мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества за 2022г. (с информацией – заместитель начальника ОМВД России по Лихославльскому району – начальник полиции Логинов Дмитрий Анатольевич; инспектор  Калининского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Тверской  области – Бабурина Ирина Михайловна; директор ГКУ ТО "ЦСПН" Лихославльского муниципального округа Тверской области Матвеева Елена Анатольевна; начальник Лихославльского ТОСП Тверского филиала центра занятости– Маркелова Наталья Валерьевна).
2. Об усилении мер по обеспечению правопорядка и безопасности граждан, в том числе в период проведения массовых мероприятий (с информацией – заместитель начальника ОМВД России по Лихославльскому району – начальник полиции Логинов Дмитрий Анатольевич; заместитель Главы Администрации, начальник управления развитием территорий Лихославльского муниципального округа Тверской области Орлова Е.С.)
По первому вопросу слушали информацию: заместителя начальника ОМВД России по Лихославльскому району – начальника полиции Логинова Д.А.; директора ГКУ ТО "ЦСПН" Лихославльского муниципального округа Тверской области Матвеевой Е.А.;
В обсуждении приняли участие: Бабурин А.Н. – заместитель Главы Администрации, Логинов Д.А. - заместитель начальника ОМВД России по Лихославльскому району – начальника полиции обсудив, обменявшись предложениями, проголосовав, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Лихославльском муниципальном округе
решила:
[bookmark: _GoBack]1. Информацию заместителя начальника ОМВД России по Лихославльскому району – начальника полиции Логинова Д.А., директора ГКУ ТО "ЦСПН" Лихославльского муниципального округа Тверской области Матвеевой Е.А. принять к сведению.
2. Предложить: Калининскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Тверской области:
- совместно с ОМВД России по Лихославльскому району активизировать проведение совместных рейдов по проверке образа жизни осужденных, соблюдению возложенных судом обязанностей и выявлению лиц, скрывающихся от контроля инспекций. Применять в отношении указанных выше лиц, исчерпывающий перечень мер профилактического воздействия (правовое информирование, профилактическая беседа, объявление официального предостережения о недопустимости действий, создающих условия для совершения правонарушений).
[bookmark: 364]- активизировать взаимодействие с ГКУ ТО "ЦСПН" Лихославльского муниципального округа Тверской области и ГКУ Тверской области "ЦЗН Лихославльского района" по вопросу ресоциализации осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы. При содействии Центра занятости населения оказать осужденным помощь в трудоустройстве. Организовать проведение круглых столов с ГКУ Тверской области "ЦЗН Лихославльского района" и МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Тверской области для осужденных по таким темам, как: «Положение на рынке труда», «Как организовать свое дело», «Что нужно, чтобы тебя взяли на работу», а также по вопросам трудоустройства осужденных по имеющимся вакансиям на территории Лихославльского муниципального округа, разъяснение действующего законодательства;
- рассмотреть возможность обучения, переобучения, переквалификации осужденных, согласно положению на рынке труда на территории Лихославльского муниципального округа.
- организовать консультативную и непосредственную помощь в порядке постановки на учет в ГКУ ТО "ЦСПН" Лихославльского муниципального округа Тверской области в целях оказания материальной помощи и другим социальным вопросам.
О проделанной работе информировать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Лихославльском муниципальном округе до 01 декабря 2023 года.
По второму вопросу слушали информацию: заместителя начальника ОМВД России по Лихославльскому району – начальника полиции Логинова Д.А.; заместителя Главы Администрации, начальника управления развитием территорий Лихославльского муниципального округа Орлову Е.С.
В обсуждении приняли участие: Бабурин А.Н. – заместитель Главы Администрации, Логинов Д.А. – заместитель начальника ОМВД России по Лихославльскому району – начальник полиции, обменявшись предложениями, обсудив, проголосовав, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Лихославльском муниципальном округе

решила:
1. Информацию заместителя начальника ОМВД России по Лихославльскому району – начальника полиции Логинова Д.А.; заместителя Главы Администрации, начальника управления развитием территорий Лихославльского муниципального округа Орловой Е.С. принять к сведению.
2. Предложить:
Управлению капитального строительства и инфраструктурного развития (Мамонов Г.Ю.) решить вопрос о возможности установления на объектах особой важности и жизнеобеспечения, а также в местах массового досуга молодежи и местах массового скопления граждан на территории Лихославльского муниципального округа дополнительных ограждений (искусственных препятствий в виде капельных бордюров, у разметки пешеходных переходов в районе железнодорожного вокзала (ул. Советская, Привокзальный переулок), рассмотреть вопрос об увеличении  систем видеонаблюдения в рамках программы «Безопасный город» в 2022- 2023 годах.
О проделанной работе информировать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Лихославльском муниципальном округе Тверской области до 25 декабря 2023 года.
Управлению развитием территорий Лихославльского муниципального округа обеспечить использование членов народных дружин для обеспечения общественного порядка на территории Лихославльского муниципального округа, активизировать работу со старостами по организации общественной работы в населенных пунктах Лихославльского муниципального округа.
О проделанной работе информировать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Лихославльском муниципальном округе Тверской области до 31 августа 2023 года.

Решения направить для исполнения заинтересованным лицам и членам межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Лихославльском муниципальном округе.

Председательствующий:
Заместитель председателя комиссии,
заместитель Главы Администрации					А.Н. Бабурин

Секретарь комиссии,
Заместитель заведующего юридического отдела
Администрации Лихославльского
муниципального округа		А.В. Захарова